NORMA HRVATSKOGA STANDARDNOGA JEZIKA U 21. STOLJIECU

KNJIZNICA HAZU, Trg J. J. Strossmayera 14, Zagreb

RASPORED IZLAGANJA

OTVARANJE KONFERENCHE

PON 9.30-10.00

Artur
Bagdasarov

Moskva, Rusija

bagdasarov@mail.ru

PoneSto o normi, priruCnicima i
jezi€nom zakonu

PON 10.00-10.30

Marko Aleri¢ FFZG maleric@ffzg.hr Problem opisa/tumacenja PON 10.30-11.00
hrvatske standardnojezi€ne
norme
STANKA PON 11-11.30
NataSa BaSi¢ LMZK natasa.basic@lzmk.hr Doradba pravopisnih pravila i PON 11.30-12.00

naCela Vije€a za normu
hrvatskoga standardnog jezika

Mario Hrvatski studiji mario_grcevic@yahoo.de Jezino planiranje i zakon o | PON 12.00-12.30
Gréevit sluzbenoj uporabi hrvatskoga
jezika
Jadranka SveuCiliSte u jadranka.gvozdanovic@slav.uni-he Norma, knjizevni jezik, PON 12.30-13.00

Gvozdanovic

Heidelbergu,
Njemacka

idelberg.de

standardni jezik: teoretski okvir i
hrvatske perspektive

STANKA ZA RUCAK

PON 13.00-15.00

Sanda Ham SveuGiliSte u Sanda.ham@gmail.com Morfologija u suvremenim PON 15.00-15.30
Osijeku hrvatskim gramatikama
Zrinka Jelaska FFZG zjelaska@ffzg.hr FonoloSki polozaj kratkih PON 15.30-16.00
naglasaka i dvostrukih slivenika
Mislav Jezi¢ HAZU jezic.mislav@gmail.com Teme rasprava, naCin rada i PON 16.00-16.30

zakljuCci Vije€a za normu
hrvatskoga standardnog jezika



mailto:bagdasarov@mail.ru
mailto:natasa.basic@lzmk.hr

STANKA

PON 16.00-16.30

9 Amir HAZU, IHJJ akapetan@ihjj.hr Hrvatski jezi€ni savjetnici PON 17.00-17.30
Kapetanovi¢ izmedu norme i uporabe,
povijesti i politike
10 Ranko FFZG rmatasov@ffzg.hr BrozoviCeva tipologija PON 17.30-18.00
Matasovi¢ slavenskih standardnih jezika i
hrvatski jezik danas
DRUGI DAN KONFERENCIE
11 Anita FFZG anita.peti-stantic@ffzg.hr Stalna na tom svijetu samo | UT 10.00-10.30
Peti-Stantic mijena jest
12 Bojan Marotti HAZU bojan.marotti@zg.t-com.hr O pojmu biranoga sustava: UT 10.30-11.00
Laszlbov pristup
STANKA UT 11.00-11.30
13. Mate Kapovi¢ FFZG mkapovic@ffzg.hr O normiranju, preskriptivizmu i | UT 11.30-12.00
ideologiji
15 Andel FFZG astarcevic@ffzg.hr Standardni dijalekt za 21. UT 12.0-12.30
StarCevic stoljeCe: viSe lingvistike, manje
distopije?
STANKA ZA RUCAK UT 13.00-15.00
16 Diana Stolac FF Rijeka diana.stolac@ri.t-com.hr SintaktiCka norma, opis i UT 15.00-15.30
odstupanja
17 Drago HAZU d_stambuk@yahoo.com Zlatna formula hrvatskoga jezika | UT 15.30-16.00
Stambuk Ca-kaj-Sto




